
Comisión Reguladora de Prácticas Desleales en el Comercio y sobre Medidas de Salvaguardias
Estado de Comparación de los Importes Presupuestados y Realizados

Durante el semestre terminado al 31 de diciembre de 2022

Presupuesto sobre la Base de Efectivo
(Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)

Concepto

1  Ingresos totales

1.4

1.5

1.6 Otros ingresos

Transferencias y

donaciones

Ingresos por

transacciones

Presupuesto

Reformulado

(A)

73,522,092.09

72,701,379.00

600,000.00

220,713.09

Presupuesto % de

Ejecutado Ejecución
(B) (C=B/A)

73,522,092.09 100%

72,701,379.00

600,000.00

220,713.09

100%

100%

100%

Variación

(D=A-B)

2  Gastos totales

Remuneraciones y
2.1

2.2

2.3

contribuciones

Contrataciones de

servicios

Materiales y

suministros

Bienes muebles,

2.6 inmuebles e

intangibles

2,9 Gastos fmancieros

Resultado financiero (1-2)

72,855,425.51

47,217,163.47

20,097,345.24

4,444,889.70

1,086,941.00

9,086.10

6,836,834.89

66,685,257.20

41,886,255.98

19,490,327.73

4,249,112.21

1,053,239.68

6,321.60

6,836,834.89

92%

89%

97%

96%

97%

70%

6,170,168.31

5,330,907.49

607,017.51

195,777.49

33,701.32

2,764.50

NOTA ACLARATIVA: Este Estado continene los Ingresos y Gastos de las Cuentas Operativa, de Anticipo y
la Sub-cuenta. Cabe destacar que. Otros Ingresos contiene el anticipo más los reitengros por licencia de

maternidad y avisos de créditos (ver notas 15,16 y 17), estos dos últimos están dentro de la sub-cuenta, en el
detalle siguiente:

Cuentas

Operativa

Anticipo Einanciero

Sub-cuenta

Totales

Ingresos

600,000.00

110,731.97

72,811,360.12

73,522,092.09

Gastos

46,324.03

107,722.48

66,531,210.69

66,685,257.20
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